## МБОУ «СОШ №5 с. Гехи» УРУС – МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ГИХТ1АРА №5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

## ПРИКАЗ

от 21.07. 2017 о создании рабочей группы по введению ФГОС НОО для детей с ОВЗ и умственной отсталостью No 60/1-0

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 2014 года №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 № 1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.03.2015 № 345, в целях эффективной организации деятельности образовательных организаций по подготовке к внедрению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1.Создать рабочую группу по введению ФГОС НОО для детей с ОВЗ и умственной отсталостью.
- 2.Определить состав рабочей группы по введению ФГОС НОО обучающихся с OB3 и умственной отсталостью:

Игнатова В.А.. –заместитель директора по учебной работе;

- Бибулатова З.Х., рук. МО учителей начальных классов,
- Мальсагов И.Р., учитель физической культуры,

- Магомедова С.А., учитель начальных классов,
- -Алисултанова Л.Л., зам.директора ВР.
- 3. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС НОО для детей с OB3 и умственной отсталостью:

Игнатову В.А –заместитель директора по учебной работе;

- 4. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по введению ФГОС НОО для детей с OB3 и умственной отсталостью.
- 5. Рабочей группе изучить нормативно-правовые документы всех уровней.
- 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Мой/И.Ю.Бисултанов

С приказом ознакомлен(а):

ФИО	Подпись	ФИО	Подпись /
Игнатова В.А.	Bonk	Магомедова С.А	calange
Бибулатова 3.Х.	not	Алисултанова Л.Л.	other
Мальсагов И.Р.	Fus		 ,